6.

Erlaß der k. k. Statthalterei, betreffend die zu Tabularzwecken ausgestellten Bescheinigungen.

Bescheinigungen politischer Behörden sind im Falle des
Gesetzes vom 31. März 1875, R.-G.-Bl. Nr. 52, stempelfrei.

Die hochlöbliche k. k. Statthalterei hat unter dem Datum
Graz den 13. December 1899, Z. 40.871, hinsichtlich der

Gebührenbefreiung bei Löschung kleiner Satzposten Nachstehendes
mitgetheilt:

„Aus Anlaß einer Anfrage hat das Finanzministerium
mit dem an alle Finanzlandesbehörden gerichteten Erlaße de

dato 24. October 1899, §. 41.929, ausgesprochen, daß Bescheinigungen politischer Behörden auf Urkunden, welche gemäß des Gesetzes vom 31. März 1875, R.-G.-Bl. Nr. 52, stempel-

und gebührenfrei sind, soferne diese Bescheinigungen zur Durchführung der Löschung einer kleinen Satzpost erforderlich sind, die Gebührenbefreiung nach dem bezogenen Gesetze genießen."

7.

De saecularibus negotiis vitandis.

Titulus quinquagesimus libri tertii Decretalium D. Gregorii Papae IX. sonat: „Ne clerici vel monachi saecularibus negotiis se immisceant“.

Rubrica tituli praeceptiva est et refert praeceptum apostoli: „Nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus, ut ei placeat, cui se probavit“. (II. Tim. 2, 4). In c. 1. huius tituli plures species negotiorum clericis interduntur, et inter haec officium defensoris causarum et susceptoris aliorum negotiorum. Ex. c. 2. h. t. clerici prohibentur esse procuratores laicorum, et quidem hisce verbis Eugenii Papae: „Sacerdotibus et Clericis tuis denunties publice, ne ministri Laicorum fiant, nec in rebus eorum procuratores existant. Quod si postmodum facere praesumpserint . . . indignum est eis ab Ecclesia subveniri, per quos constat in Ecclesia scandalum generari“.

Negotiatio alia est propria alia impropria. Impropria negotiatio locum habet, cum res acquiruntur, ut ex industria et labore in aliam formam transmutentur et maioris pretii capaces reddantur. Haec negotiatio interdicta

non est clericis, nisi plus aequo negotiationi dent operam et in detrimentum officii sui, vel nisi sermo sit de industria abiecta et vili, quae clericum dedecet.

Item licet clericis agros beneficii et bonorum patrimonialium laicorum opera colere.

Proprie dicta negotiatio ex c. 6. h. t. interdicta est Clericis sub poena excommunicationis ferendae sententiae. Concilium Tridentinum in c. 1. sess. 22. de Ref. renovat antiquas poenas et decernit maiores infligendas Ordinarii arbitrio. Nec excusantur a poenis, si nomine et pro aliis eandem negotiationem exercent. Benedictus P. P. XIV. constitutione „Apostolicae servitutis“ die 25. Februarii 1741 declaravit nullam negotiationem, alias Clericis prohibitam, posse ab iisdem sub alieni nominis velamine exerceri. (Conferatur Bullarium Benedicti P. P. XIV., tom. 1. const. 13. SS. D. N. Benedicti P. P. XIV. De Synodo dioecessana, lib. 10, cap. 6, et Praelectiones Iuris Canonici, quas tradidit Franciscus Santi. Editio tertia, lib. III., pag. 463).